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Besetzung der Regionalen Bildungsbüros der RBN im 

Regierungsbezirk Münster (Stand November 2023) 

 

 
 
Regionales Bildungsbüro Kreis Borken  
Burloer Straße 93 

46325 Borken 

 

Rko: N.N.                 Regina Harbig 

Leitung 

 

Kirsten Bertling 02861 - 681 4138 k.bertling@kreis-borken.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Cornelia Reichel 02861 - 681 4141 c.reichel@kreis-borken.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin  

Sandra Renzel 02861 - 681 4142 s.renzel@kreis-borken.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Anne Rolvering 02861 - 681 4145 a.rolvering@kreis-borken.de 

 

 

 

Regionales Bildungsbüro Stadt Bottrop 

Osterfelder Str. 27 

46236 Bottrop 

Postadresse: 

Postfach 101554 

46215 Bottrop 

 

Rko: Ines Ackermann                                                                                                 Heike Sulimma 

Leitung Nicole Gottemeier 

 

02041 - 70 4293 nicole.gottemeier@bottrop.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Bettina Urselmann 

 

02041 - 70 3163 bettina.urselmann@bottrop.de 

Pädagogischer 

Mitarbeiter  

Axel Sohnius 

 

02041 - 70 4281 axel.sohnius@bottrop.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Katja Hohler 02041 - 70 3671 katja.hohler@bottrop.de 

Kommunale 
Mitarbeiterin 

Elisa Czernik 02041 - 70 4903 elisa.czernik@bottrop.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Britta Sicking 02041 - 70 4151 britta.sicking@bottrop.de 

Sekretariat  Susann Wessels 

 

02041 - 70 3661 susann.wessels@bottrop.de 
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Regionales Bildungsbüro Kreis Coesfeld 
Schützenwall 18 

48653 Coesfeld 

 

Rko: Guido Fleige                                                                                                      Christiane Gosda  

Leitung Wilfried Mohring  02541 - 18 9022 

 

wilfried.mohring@kreis-

coesfeld.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Andrea Hahn 02541 - 18 9024 andrea.hahn@kreis-

coesfeld.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Esther Hatebur 02541 - 18 9025 esther.hatebur@kreis-

coesfeld.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Pia Bartke  02541 - 18 9023 pia.bartke@kreis-coesfeld.de 

 

 

 

Kommunales Bildungsbüro Gelsenkirchen 
Hans-Sachs-Haus  

Ebertstr. 11 

45875 Gelsenkirchen 

 

Rko: Uwe Eisenberg                                                                                                 Petra Bommert 

Teamleitung 

KBB 

N.N. 

 

  

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Heidrun Schumacher  0209 - 169 6892 heidrun.schumacher@ 

gelsenkirchen.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Kira Fink 0209 - 169 9140 kira.fink@ 

gelsenkirchen.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Anna Maibaum 0209 - 169 9168 anna.maibaum@ 

gelsenkirchen.de 

Kommunaler 

Mitarbeiter 

Christian Gärtner 0209 - 169 3599 christian.gaertner@ 

gelsenkirchen.de 
 

 

Regionales Bildungsbüro Stadt Münster  
Höfflingerweg 1 

48153 Münster 

 

Rko: Dietmar Schade                                                                                          Stefanie Buschmann  

Leitung Annika Alke  0251 - 492 2803 

 

alke@stadt-muenster.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Christine Woischner 0251 - 492 4073 woischner@stadt-

muenster.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Kathrin Kaim 0251 - 492 4075 kaim@stadt-muenster.de 

Kommunale(r) 

Mitarbeiter(in) 

N.N.   
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Regionales Bildungsbüro Kreis Recklinghausen 
Fachdienst 41 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Rko: Mark Pietrek                                                                                                      Andreas Menzel 

Leitung 

(Fachdienstleitung 

Bildung) 

Claudia Stermer 02361 - 53 4618 c.stermer@kreis-re.de 

Pädagogischer 

Mitarbeiter 

Volker Blum 02361 - 53 4021 v.blum@kreis-re.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Cathrin Gronenberg 02361 - 53 3403 cathrin.gronenberg@kreis-

re.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Anna-Marie Lordieck 02361 - 53 4061 a.lordieck@kreis-re.de 

 

 

 

Geschäftsstelle des Regionalen Bildungsnetzwerkes Kreis Steinfurt 
Tecklenburger Str. 10 

48565 Steinfurt 

 

Rko: Barbara Becker                                                                                              Birgit Timmerberg 

Leitung  

 

Martina 

Vennemeyer 

02551 - 69 1515 martina.vennemeyer@kreis-

steinfurt.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Rita Kolvenbach 02551 - 69 1584 rita.kolvenbach@kreis-

steinfurt.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Andrea Konjer 02551 - 69 1583 andrea.konjer@kreis-

steinfurt.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Mirjam Willige 02551 - 69 1582 mirjam.willige@kreis-

steinfurt.de 

 

 

 

Geschäftsstelle des Regionalen Bildungsnetzwerkes Kreis 

Warendorf 
Waldenburger Str. 2  

48231 Warendorf 

 

Rko: Silke Scheerer                                                                            Elisabeth Bollmann 

Leitung Daniela Sachweh 02581 - 53 4040 daniela.sachweh@kreis-

warendorf.de 

Pädagogische 

Mitarbeiterin 

Judith Berg 

 

02581 - 53 4046 judith.berg@kreis-

warendorf.de 

Pädagogischer 

Mitarbeiter 

Timo Reilmann 

 

02581 - 53 4048 timo.reilmann@kreis-

warendorf.de 

Kommunale 

Mitarbeiterin 

Khia Adelheit Sluka 02581 - 53 4043 khia.sluka@kreis-

warendorf.de 
 


